
 

 
Směrnice	č.		
OS	1/2019	 Vnitřní	řád	domova	mládeže		VOŠ,	SŠ,	COP	Sezimovo	Ústí	

Příloha	č.	1:	Denní	řád	DM	
Příloha	č.	2:	Provozní	řád	DM	

Datum	vydání:	 02.09.2019	 Účinnost	od:	 02.09.2019	 Účinnost	do:	 	

Číslo	jednací:	 OS	1/2019	 Počet	stran:	 6	 Počet	příloh:	 2	
Informace	
o	změnách	  

Ruší	předpis	 OS	75/02/09	

Nadřízené	předpisy	 	
Související	
předpisy	 	

Podřízený	předpis	 OS	2/2019	Provozní	řád	DM	Sezimovo	Ústí;	OS3/2019	Provozní	řád	DM	Tábor	

Rozdělovník	 	

	

Vypracoval:	 Miroslav	Hošek	 Garant:	 Vedoucí	mimoškolní	činnosti	

Podpis:	 		 Podpis:	

Miroslav	Hošek	
Formálně	ověřil:	 						Monika	Dvořáková		 Schválil:	 Ředitelka	

Podpis:	 		 Podpis:	

doc.	PhDr.	Lenka	Hrušková,	Ph.D.	



 
 

 

 
1 ÚČEL 

 
Tento dokumentovaný postup stanoví pravidla, povinnosti a odpovědnosti výchovných 
pracovníků, žáků a studentů ubytovaných na Domovu mládeže VOŠ, SŠ, COP Sezimovo 
Ústí. 

 
 

2 PŮSOBNOST 
 
Pravidla, postupy a odpovědnost pracovníků, uvedené v této směrnici, platí v celé organizaci, 
VOŠ, SŠ, COP Sezimovo Ústí. 
Vnitřní řád domovo mládeže (dále jen DM) vychází ze zákona 561/2005 Sb. a vyhlášky 
108/2005 Sb. o domovech mládeže. 
 
Pokud chce být žák  v DM ubytován, musí se řídit platnými zákony a tímto řádem, který může 
být podle pedagogických  i provozních potřeb doplněn. 
 

 
3 DEFINICE POJMŮ 

 
3.1 Domov mládeže 

Domov mládeže je školské zařízení, které zabezpečuje žákům kvalifikované výchovné 
působení, ubytování a stravování. Přijetí do DM není nárokové. Přihlášku do DM podávají 
zákonní zástupci žáka nebo žák, pokud je zletilý řediteli v termínu jím stanoveném. Přihláška 
platí pouze jeden školní rok 

 
  

 
 

4 POSLÁNÍ DOMOVA MLÁDEŽE 
 

• Poskytovat (zajistit) žákům vhodné ubytování, které jim napomůže úspěšně  absolvovat 
zvolené studium. 

• Vytvářet podmínky pro všestranný rozvoj osobnosti ubytovaných žáků, včetně možnosti 
podílet se na chodu DM. 

• Podporovat u žáků schopnost samostatného rozhodování a orientaci v současné 
společnosti. 

• Vést žáky k samostatnosti a současně u nich pěstovat smysl pro život v kolektivu a 
respektování svého okolí. 
 
 

 
5 PRÁVA A POVINNOSTI UBYTOVANÝCH 
 
5.1 Možnosti ubytování 

• Má každý žák VOŠ, SŠ, COP, Budějovická 421, Sezimovo Ústí 
• Žák, který je ochoten respektovat Vnitřní řád a Denní řád DM. 
• Každý žák, který nemůže denně dojíždět do VOŠ, SŠ, COP. 
• Žák, v jehož rodině jsou nepříznivé rodinné poměry, tj. ze sociálních nebo zdravotních 

důvodů 
• Každý žák, který o ubytování požádá z dalších vážných osobních důvodů. 
• Každý žák, jehož rodiče pracují v zahraničí. 

 



 
 

 

 
5.2 Práva ubytovaných 

 
1)  Ubytovaný žák má právo, aby byla zachována jeho lidská důstojnost, osobní čest, dobrá 

pověst. 
 

2) Žák má právo na ochranu před neoprávněným zveřejněním nebo jiným zneužíváním údajů o 
své osobě. 
 

3) Žák má zaručenou svobodu myšlení a náboženského vyznání. Musí být uvolněn k výuce 
náboženství, k návštěvám bohoslužeb apod., nebude-li tímto závazně narušena jeho příprava 
na vyučování. 
 

4) Žák má právo vznášet na své vychovatele dotazy, týkající se chodu DM i věcí veřejných. 
 

5) Žák má právo vznášet stížnost ke svému vychovateli. Nebude-li jeho stížnost řešena, může se 
obrátit na vedoucího domova mládeže, který je povinen řešit stížnost v nejkratší možné době. 
Nebude-li ani potom stížnost vyřešena, může se žák osobně obrátit na ředitele VOŠ, SŠ, COP. 
 

6) Žák může zasahovat do chodu DM prostřednictvím návrhů a připomínek u svého vychovatele 
nebo vedení DM.  

 
7) Odjíždět z DM  během týdne – pouze s předběžným telefonickým či písemným svolením 

rodičů s konkrétním datem (neplatí pro žáky starší 18 let). 
 

8) Žák má právo odmítnout účast na mimoškolní akci, která by byla v rozporu s jeho 
náboženským přesvědčením. Rovněž může odmítnout výkon činností, který by neodpovídal 
jeho zdravotnímu stavu. 

 
9) Žák má právo požádat o soukromou rozmluvu s vedoucím DM, případně s ředitelem VOŠ, 

SŠ, COP nebo jeho zástupcem. 
 

10) Žák má nárok na přidělení všech náležitosti k ubytování, na využívání zařízení DM, na 
stravování ve školní jídelně a osmihodinový spánek. 

 
11) Žák má nárok na zabezpečení první pomoci a následné zajištění další odborné lékařské péče. 

V případě hospitalizace nebo úrazu, který by znemožnil žákovi odjezd k rodině, budou 
upozorněni rodiče. U žáků starších 18 let jen s jejich výslovným souhlasem. 

 
12) Žák má právo zúčastnit se souhlasem vychovatele všech akcí pořádaných DM nebo školou. 
 

13) Reprezentuje-li žák VOŠ, SŠ, COP, má nárok na úhradu prokázaných limitovaných výdajů na 
ubytování, stravování a dalších nutných vedlejších výdajů. 

 
14) Využívat nabídky pro volný čas (tělocvična, posilovna, klubovna, knihovna, venkovní 

sportovní areál) s respektováním režimu provozu těchto zařízení. 
 

15) Jedenkrát za 2 týdny výměnu lůžkovin. 
 

16) Přijímat návštěvy v určených prostorách DM (klubovna) nejpozději do 21.00 hodin. 
 
 

17) Používat hudební nástroje vlastní nebo DM ve vyhrazené době a prostorách s ohledem na 
spolubydlící a za dodržení studijního a nočního klidu. 

 
18) Navštěvovat  lékaře  dle vlastního výběru. 
 



 
 

 

19) Parkování všech druhů vozidel  pro studenty je vyhrazeno na parkovišti pod tělocvičnou    
v areálu DM. 
 

 
 
 

5.3 Povinnosti ubytovaných 
 

1) Znát a dodržovat vnitřní řád DM a řídit se pokyny zaměstnanců VOŠ, SŠ, COP. 
 
2) Zachovávat pravidla kolektivního soužití, respektovat potřeby spolubydlících a okolí DM, 

dodržovat řád DM, režim dne. 
 
3) Dodržovat osobní hygienu, zásady slušného chování a vystupování v DM i na veřejnosti, při 

vstupu do DM přezouvat se do domácí obuvi. 
 
4) Po večerce, která je stanovena režimem dne, zachovat naprostý klid a případné výjimky řešit 

vždy s vychovatelem. 
 
5) Veškeré zařízení DM i VOŠ, SŠ, COP a svěřený inventář  udržovat v pořádku a čistotě, 

zabránit poškozování nebo zcizení. Zjištěné závady hlásit ihned vy\chovateli. Inventář a 
zařízení DM, které žáci svévolně nebo nedbalostí poškodí nebo zničí, hradí z vlastních 
prostředků, ať se jedná o zařízení pokojů, či společných prostor (WC, koupelny, chodby 
apod.). V případě, že nebude zjištěn viník, uhradí náklady kolektiv uživatelů, kterým byl 
inventář svěřen. 

 
6) Dodržovat všechna hygienická a zdravotnická nařízení a opatření, pravidelně uklízet pokoj a 

osobní věci. Pokoj uklidit vždy před odchodem do školy (nebo praxi). Jednou týdně provádět 
generální úklid pokojů. 

 
7) Při denní kontrole pořádku na pokoji umožnit vychovateli ohodnotit celkový vzhled pokoje 

a přidělených prostor. Při generálním úklidu, prověrce, večerce nebo namátkové kontrole 
umožnit vychovateli kontrolu uložení osobních věcí (skříně, stolky, peřiňáky apod.). Být 
přítomen generálnímu úklidu a večerce. 

 
8) Nemoc a úraz hlásit  neprodleně vychovateli. Pokud trvá nemoc déle než dva dny, žáci 

odjíždějí domů po písemném nebo tel. kontaktu s rodiči (netýká se studentů starších 18 let).  
Pokud žák zůstává nemocný na DM (do 2 dnů), dodržuje léčebný řád. 

 
9) Žák je povinen  upozornit výchovné pracovníky na sebemenší náznak šikanování a 

ponižování sebe i spolubydlících, ať se to děje ze strany kohokoliv. 
 

10) Dodržovat výdejní dobu v jídelně, pořadí výdeje stravy a zásady slušného stolování. Strava 
bude vydána jen po prokázání potřebného dokladu. V případě nepřítomnosti žáka (nemoc, 
lékař, rodinné důvody) na DM je povinen odhlásit stravu u vychovatele. Veškeré problémy 
se stravováním řešit pomocí vychovatele. Ztrátu stravovacího dokladu ihned hlásit 
zodpovědné osobě na pokladně ve stravovně, nebo v recepci školy – budova A. 

 
11) Ubytovaní žáci mají odebírat celodenní stravu. Výjimku je možno učinit při pondělní snídani 

a pátečním obědu. Ostatní výjimky uděluje ředitel VOŠ, SŠ, COP. 
 
12) Žák je povinen platit včas a v plné výši poplatek za stravování a ubytování podle směrnic 

ekonomického odboru Pokud nebude  hradit uvedené poplatky, bude vyloučen z ubytování a 
nezaplacená částka bude vymáhána soudně. 

 
13) Chovat se slušně v době osobního volna a vracet se včas podle pokynů vychovatele. 
 



 
 

 

14) Přicházet do DM vždy včas, zcela střízlivý, ne pod vlivem psychotropních látek. 
Během pobytu v DM platí přísný zákaz požívání alkoholu, jiných omamných látek a 
žáci starší 18ti let nesmějí kouřit ani elektronické cigarety v objektech a na pozemcích 
VOŠ, SŠ, COP, dále při akcích pořádaných VOŠ, SŠ, COP. 

 
 
15) Odjezdy k rodičům a příjezdy na DM provádět podle pokynů ročníkových vychovatelů. 

Studenti, kteří používají vlastní dopravní prostředek nesmí  v době pobytu na DM 
přepravovat své spolubydlící. 

 
16) Po skončení odpolední praktické výuky se okamžitě vracet na DM. 
 
17) Vystěhovat se z DM v předem stanoveném termínu (prázdniny, rekonstrukce, trest, 

mimořádný provoz DM, apod.), který žákovi oznámí ročníkový vychovatel. 
 
18) Uvolnit pokoj v případě víkendového ubytování během školního roku, které předem oznámí 

ročníkový vychovatel. 
 
19) Vyžadují-li to okolnosti (malování, havárie topení, úprava okolí DM, společných prostor 

apod.) podílí se žák na úklidu podle pokynů vychovatele. 
 
20) Ubytovaný žák, nedostaví-li se ve stanovené době na DM, musí do 24 hodin oznámit důvod 

své nepřítomnosti. 
 
21) Při příjezdu na DM předložit na recepci bez vyzvání odjezdovou knížku, řádně vyplněnou a 

podepsanou zákonným zástupcem. Při návratu z osobního volna nahlásit příhod na recepci. 
V případě podezření na požití alkoholických nápojů či omamných látek postupuje vychovatel 
dle Metodického pokynu MŠMT. 

 
22) Při odchodu z pokoje vždy zavřít okna, zhasnout světla, zkontrolovat zda neteče voda a 

zamknout pokoj. 
 

23) Cenné předměty a větší finanční obnosy, které žák trvale nenosí u sebe nebo nemůže zamezit 
jejich zcizení, má možnost si uschovat u ročníkového vychovatele, který na úschovu vydá 
doklad. 

 
24) Nahlásit svou přítomnost na DM (nemocnost, pozdější vyučování apod.) vychovateli, který 

má ranní směnu do 8.30 hodin a řídit se jeho pokyny. 
 

 
 

 
5.4 Na Domově mládeže není povoleno 

 
1) Stěhovat se a přemisťovat inventář bez souhlasu vychovatele, navštěvovat jiné poschodí, 

pokoje, kde jsou ubytováni žáci opačného pohlaví, ničit zařízení DM. 
 

2)  Zasahovat jakýmkoliv způsobem do elektrické instalace, rozvodů páry a vody,  do 
telefonního a televizního zařízení, vynášení zařízení či vybavení DM, z jídelny příbory a 
nádobí. 

 
3) používat vlastní elektrospotřebiče (varné konvice, vařiče, topinkovače, topná tělesa apod.) 
 
4) Žák nesmí tolerovat vůči své osobě i vůči jiným osobám jakoukoliv formu útisku, 

diskriminace a násilí. Každý svědek takovéhoto jednání je povinen ohlásit je neprodleně 
vychovateli nebo jinému pracovníkovi DM.  
 



 
 

 

 
5) Opustit DM bez vědomí vychovatele mimo dobu k tomu určenou. 
 
6) Zamykat se v pokojích a v jiných místnostech DM. 
 
7) Koupání a bruslení ve volné přírodě. 
 
8) Přechovávat na DM zvířata. 
 
9) Vyklánění a pokřikování z oken, pouštění hlasité hudby z oken DM, vyhazování odpadků, 

odkládat věci na venkovní parapety. 
 
10) Hrát hazardní hry, používat alkoholické nápoje (i když je žák starší 18ti let), užívat omamné 

látky a rozšiřovat pornografii. 
 
11) Polepovat nábytek, dveře a zdi. 
 
12) Rušit noční klid. 

 
13) Ukládat obuv na pokoji. 
 
14) Studium po večerce (výjimky pouze se svolením ročníkového vychovatele). 
 
15) Přechovávání zbraní, nábojů, výbušnin, chemikálií a provádět jakékoliv chemické pokusy, 

manipulace s otevřeným ohněm. 
 
 

6  Práva a povinnosti zákonných zástupců 
 
Zákonný zástupce má právo: 

• být informován o výsledcích výchovně vzdělávací činnosti žáka nebo studenta, 
• mít možnost se seznámit s dokumenty DM, které s výchovně vzdělávací činností v DM souvisí 

(Vnitřní řád DM, Školní vzdělávací program apod.), 
• po dohodě a doprovodu vychovatele být vpuštěn do ubytovacího prostoru žáka, studenta. 

Zákonný zástupce má povinnost: 

• v přihlášce do DM uvést pravdivé údaje, které souvisí se zdravotním stavem žáka nebo 
studenta, 

• projevovat zájem o výsledky výchovně vzdělávací činnosti žáka nebo studenta, 
• spolupracovat s pedagogickými pracovníky v případě řešení závažných výchovných problémů, 
• informovat předem o nepřítomnosti žáka nebo studenta (nemoc, rodinné důvody apod.), 
• hradit pravidelně platby za služby DM; v případě finančních problémů zahájit jednání s 

ředitelkou školy o splátkovém kalendáři nebo jiném řešení situace. 

Pravidla vzájemných vztahů s pracovníky domova mládeže 

Vzájemné vztahy jsou založeny na důvěře, respektu a vzájemné spolupráci. Žáci dbají o dobrou pověst 
DM, respektují práva spolubydlících. Ke všem zaměstnancům se chovají zdvořile a slušně, zdraví je, 
oslovují je pane, paní. U výchovných pracovníků připojují jejich funkci, u ostatních příjmení. 

Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví, ochrana před projevy rizikového chování, zakázané 
činnosti: 

• je zakázáno vpouštět bez vědomí vychovatele do domova mládeže neubytované osoby. Návštěvy 
je možno přijímat pouze s vědomím vychovatele Pokoje žáků smí s vědomím vychovatele 
navštěvovat pouze zákonní zástupci žáků 



 
 

 

• kouření ve všech prostorách DM a v jeho okolí / zákon č. 379/2005Sb. /, používání otevřeného 
ohně 

• pití a přechovávání alkoholických nápojů 
• nošení, distribuce a zneužívání návykových látek – porušení zákazu bude klasifikováno jako 

hrubý přestupek. 
• pořizování zvukových a obrazových záznamů žáků i zaměstnanců domova mládeže, projevy 

šikanování mezi žáky, tj. fyzické násilí, omezování osobní svobody, ponižování, zneužívání 
informačních technologií k znevažování důstojnosti, apod., kterých by se dopouštěl kdokoli vůči 
komukoli (žáci i dospělí), jsou v prostorách domova mládeže a při všech akcích a aktivitách DM 
přísně zakázány a jsou považovány za hrubý přestupek proti vnitřnímu řádu DM. 

• V případě takovýchto projevů chování postupuje domov mládeže dle školního programu proti 
šikanování a vnitřního řádu DM. Vždy jsou informováni zákonní zástupci a dle platných zákonů 
má DM ohlašovací povinnost vůči některým dalším institucím (orgány sociálněprávní ochrany 
dítěte, Policie ČR apod.) Obdobně bude postupováno proti projevům diskriminace, šikany, 
nepřátelství nebo násilí, kyberšikany, stalkingu, xenofobie, extremismu, rasismu. 

• Ve všech prostorách domova mládeže jsou zakázány veškeré sexuální projevy.  
• Používání PC je vyhrazeno pro účely přípravy na vyučování, je zakázáno prohlížet si webové 

stránky s nevhodnými tématy - sex, násilí, terorismus, rasismus apod., stahovat, kopírovat či jinak 
šířit nevhodný obsah, porušovat autorský zákon, hraní karet o peníze, hazardních a pyramidových 
her a všech her s obdobným principem 

• Vyklánění a pokřikování z oken - zasahování do elektrické instalace, a všech ostatních 
elektrických zařízení a spotřebičů. 

• Zákaz nošení, držení, distribuce a zneužívání všech typů střelných zbraní, nábojů, útočných 
zbraní a nožů, chemikálií, výbušnin, provádění jakýchkoli chemických pokusů, přechovávání 
živých zvířat 

• Nastupování a cestování jakýmikoliv cizími vozidly /stopování/, v době osobního volna a 
vycházek 

• Koupání ve volné přírodě bez dozoru vychovatele /k dispozici plavecký bazén/ 
• Výstřední a hrubé chování a vyjadřování 
• Přechovávání cenných předmětů a větších finančních částek na pokojích, žáci je mohou uložit do 

úschovy k vychovatelům. 
• Praní a sušení oděvních součástí a žehlení je dovoleno pouze na místech k tomu určených 

V domově mládeže lze používat pouze takové vlastní elektrospotřebiče, ke kterým předloží žák /zákonný 
zástupce žáka/ atest – musí být uvedeno: druh výrobku, výrobní číslo, jméno majitele, datum revize /ne 
starší 6 měsíců/, otisk razítka, podpis revizního technika. 

Na pokojích není dovoleno používat vlastní televizní přijímače / s výjimkou notebooků /ostatní 
multimediální prostředky se zapojením do sítě lze užívat pouze se souhlasem spolubydlících Z 
bezpečnostních důvodů není povoleno používání teplometů a rychlovařičů / varných konvic, toustovačů 
apod. / na pokojích. 

Podmínky zacházení s majetkem domova mládeže 

Při pobytu v domově používá žák domácí obuv, při příchodu do DM je žák povinen přezout. Každou 
závadu je žák povinen hlásit ihned vychovateli. Žák / zákonný zástupce/ je povinen uhradit škody, které 
způsobil na majetku domova mládeže. Žáci jsou povinni být nápomocni zjištění konkrétního viníka, který 
škodu způsobil. 

Výchovná opatření 

Za hrubé porušení vnitřního řádu DM jsou považovány i projevy šikanování, tj. cílené a opakované 
ubližující agresivní útoky. Stejně tak sem mohou patřit i mírné formy psychického útlaku, které byly již 
dříve prokázány a znovu se opakují. Zvláště hrubé slovní a úmyslné fyzické útoky žáka vůči pracovníkům 
domova mládeže se vždy považují za závažné zaviněné porušení vnitřního řádu domova mládeže. 

O konkrétním výchovném opatření rozhoduje ředitelka školy, důtka ředitele školy, příp. podmíněné 
vyloučení a vyloučení z domova mládeže. 

Žákům může být udělena pochvala nebo jiné ocenění za příkladné chování nebo mimořádné zásluhy: - 
pochvala vychovatele /individuální, veřejná/, - pochvala ředitelky školy 



 
 

 

Porušuje-li žák vnitřní řád domova, podle závažnosti provinění: 

1. informuje o tom vychovatel písemně zákonného zástupce žáka, zletilého žáka 

2. při dalším opakovaném porušení VŘD informuje vychovatel písemně zákonného zástupce žáka, 
zletilého žáka s důrazným upozorněním na následující výchovné opatření – důtku ředitelky školy 

Kázeňská opatření s právními důsledky pro žáka 

- podmíněné vyloučení z domova mládeže se zkušební lhůtou 

- vyloučení z domova mládeže 

Zkušební lhůta se stanoví nejdéle na dobu 1roku. Výchovná opatření se písemně oznamují zákonnému 
zástupci žáka. 

Závěrečná ustanovení 

V rámci školního vzdělávacího programu pro DM a VMV a Minimálního programu prevence rizikového 
chování jsou žákům /zákonným zástupcům / poskytovány poradenské služby školního metodika prevence. 
Protiprávní jednání a podezření z protiprávního jednání (ve smyslu ustanovení zákona č.40/2009Sb., 
trestního zákoníku a zákona č. 200/1990 Sb. o přestupcích v platném znění), ke kterému došlo v době 
pobytu v domově mládeže a při činnostech jím organizovaných oznamuje škola Policii ČR a vždy písemně 
žádá o vyrozumění o učiněných opatřeních. 

 
 

 
 
7    Denní řád Domova mládeže VOŠ, SŠ, COP Sezimovo Ústí 

 
 
Tento řád z velké části určují ročníkoví vychovatelé při sestavování týdenního plánu, a proto se 
u jednotlivých ročníků a skupin částečně liší. 
 

1. Budíček – čas vyplývá ze začátku výuky žáka. Žáci se budí sami, vychovatel provádí 
kontrolu celého ranního režimu. 

2. Ranní hygiena. 
3. Úklid 
4. Snídaně – výdej začíná v 6.00 hodin – končí v 7.45 hodin. Později nebude snídaně 

vydána. 
5. Včasný odchod na teoretické a praktické vyučování. 
6. Oběd od 11.00 hodin – 11.30 hodina a 11.40 – 14.00 hodin. 
7. Osobní volno po příchodu ze školy do večeře po domluvě s vychovatelem. 
8. Odpolední činnost na DM – samostudium, zájmová činnost. 
9. Večeře – od 17.00 hodin – 18.15 hodin. 

Konec výdeje večeře je v 18.15 hodin. 
10. Od 18.30 hodin do 21.00 hodin – samostudium, zájmová činnost. 
11. Večerka je ve 21.30 hodin – výjimky povoluje ročníkový vychovatel. Noční klid do 5.30 

hod. 
 
 
 
 
 
 
8   Provozní řád užívání internetu Domova mládeže VOŠ, SŠ, COP Sezimovo 
Ústí 



 
 

 

 
1. Určení a způsob využití: 

Internetová síť je přístupná všem ubytovaným v domovech mládeže Vyšší odborné školy, 
Střední školy, Centra odborné přípravy v Sezimově Ústí. 

 
2. Provozní doba: 

Provozní doba je pro ubytované stanovena denně od 14:00 do 21:00 hodin. 
 

3. Provozní směrnice: 
Správce internetové sítě ubytovaného žáka připojí k síti a určí mu identifikační kód. 
V případě, že síťové připojení nelze provést, nahlásí ubytovaný tuto skutečnost  
vychovateli. Zájemce o připojení na síť musí používat počítače, které odpovídají 
bezpečnostním normám. 

 
4. Chování: 

Každý uživatel sítě internet se zavazuje, že bude dodržovat tyto zásady: 
- nebude používat internet způsobem obtěžujícím ostatní uživatele a spolubydlící, 
- nebude šířit nevyžádanou elektronickou poštu, viry, nepravdivé či právně 

napadnutelné informace, 
- nebude otvírat erotické stránky, 
- nebude neoprávněně pronikat do sítí a k informačním zdrojům ostatních uživatelů. 
V případě zjištění porušování těchto zásad bude uživatel od internetové sítě odpojen. 
 
 

 
 
9  Dokumenty / záznamy 
 
      Pokud není upraveno jiným závazným předpisem, jsou dokumenty a záznamy vzniklé z realizace 
této směrnice archivovány po dobu  minimálně 3 roku po ukončení jejich platnosti. 
 
 
       
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 


